

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

Директор ФКР по ТО Лопухов К.К.
" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Доп работы(аукцион) по капитальному ремонту системы отопления по адресу Тульская область, г.Суворов, ул.Горького, д.10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:**53,799 тыс. руб.**
9,845 тыс. руб.
68,540 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Раздел 1.										
1	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопрово да	0,02	3 594,87			ТЕР16-04-002-01		
		ЗП			1 763,52	1,15*1,15	46,65	15,24	710,95	
		ЭМ			1 334,83	1,25*1,15	38,38	5,55	213,01	
		в т.ч. ЗПМ			160,91	1,25*1,15	4,63	15,24	70,56	
		МР			496,52		9,92	3,02	29,96	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					3,02		
	301-9240	Крепления	кг					3,02		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					3,02		
		НР от ФОТ	%	115			58,97	98=115*0.85	765,88	
		СП от ФОТ	%	70			35,90	56=70*0.8	437,65	
		Всего по позиции					189,82		2-157,45	
2	ТССЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	-0,1798	135,55		-24,37		-24,37	
3	с прайс	Труба РР армированная алюминием РNº 25д. 20*3,4 Ц=66.47/1.18*1.08*1.02	м	1,798	62,05		111,57		111,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопрово да	0,301	2 790,57			ТЕР16-04-002-02		59,57 3,55
		ЗП			1 387,16	1,15*1,15	552,19	15,24	8 415,38	
		ЭМ			820,19	1,25*1,15	354,89	5,58	1 980,29	
		в т.ч. ЗПМ			98,32	1,25*1,15	42,54	15,24	648,31	
		МР			583,22		175,54	3,16	554,71	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					3,16		
	301-9240	Крепления	кг					3,16		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					3,16		
		НР от ФОТ	%	115			683,94	98=115*0.85	8 882,42	
		СП от ФОТ	%	70			416,31	56=70*0.8	5 075,67	
		Всего по позиции					2 182,87		24 908,47	21 431,68
5	ТССЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-2,796	191,81	175,82	-536,30		-536,30	- 1191,64
6	с прайс	труба РР армированная алюминием РН25 д.25*4,2 П=69.97/1.18*1.08*1.02		27,96	65,32		1 826,35		1 826,35	✓
7	с прайс	тройник 25*25*25	шт	19	13,00		247,00		247,00	✓
8	с прайс	кран ППР д.25	шт.	9	188,00		1 692,00		1 692,00	✓
9	с прайс	тройник переходной 25*20*25	шт.	12	17,00		204,00		204,00	✓
10	с прайс	угол 32*90	шт	19	20,00		380,00		380,00	✓
11	с прайс	угол 25*90	шт.	63	12,00		756,00		756,00	✓
12	с прайс	переходник 25*20	шт	8	7,00		56,00		56,00	✓
13	с прайс	кран бронзовый д.15	шт	12	215,00		2 580,00		2 580,00	✓
14	с прайс	тройник 25*20*25	шт	6	17,00		102,00		102,00	✓
15	с прайс	муфта разъемная д.25*3/4	шт	54	165,00		8 910,00		8 910,00	✓
16	с прайс	тройник 32*25*32	шт	25	26,00		650,00		650,00	✓
17	с прайс	переходник 50*32	шт	2	22,00		44,00		44,00	✓
18	с прайс	тройник 50	шт	3	78,00		234,00		234,00	✓
19	с прайс	тройник 32*32*32	шт	1	25,00		25,00		25,00	✓
20	с прайс	уголок 50*90	шт	1	75,00		75,00		75,00	✓
21	с прайс	переходник 32*25	шт	4	10,00		40,00		40,00	✓
22	с прайс	тройник 40*25*40	шт	6	43,00		258,00		258,00	✓
23	с прайс	угол 20*90	шт	4	8,00		32,00		32,00	✓
24	с прайс	угол 40*90	шт	2	43,00		86,00		86,00	✓
25	с прайс	переходник 40*32	шт	2	16,00		32,00		32,00	✓
26	с прайс	переходник 50*40	шт	1	22,00		22,00		22,00	✓
27	с прайс	кран латунный д.15	шт	2	170,00		340,00		340,00	✓
28	с прайс	муфта соедин. д.50	шт	6	40,00		240,00		240,00	✓
29	с прайс	муфта соедин. д.40	шт	3	24,00		72,00		72,00	✓
30	с прайс	муфта соедин. д.32	шт	3	16,00		48,00		48,00	✓
31	с прайс	муфта соедин. д.25	шт	3	8,00		24,00		24,00	✓
Итого по разделу 1									45 592,16	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									30 430,55	
Накладные расходы									9 648,30	
Сметная прибыль									5 513,31	
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.									27 065,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									18 526,25	
Итого									45 592,16	
В том числе:										
Материалы									19 155,83	
Машины и механизмы									2 193,30	19 071,9
ФОТ									9 845,20	
Накладные расходы									9 648,30	8389,50
Сметная прибыль									5 513,31	4794,05
ндс 18%									8 206,59	
ВСЕГО по смете									53 798,75	49775,18

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 49775,18 руб
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик
21.03.2016

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный координаторский центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Щеглова Н.Н.